
_________________________________________________________________________________ 
ZVZ Konzult s.r.o., sídlem Přerov – Přerov I – Město, Příční 861/4, PSČ 750 02, IČ: 294 48 140 

společnost zapsaná v OR vedeném KS v Ostravě, spisová značka C 54009 
 

 

 

V Přerově dne 20. 5.2020 
Věc 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

 
Zadavatel: 
Olomoucký kraj 
Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc - Hodolany 
zastoupený p. Ladislavem Oklešťkem, hejtmanem kraje 
IČO: 60609460   
DIČ: CZ60609460 
 
Veřejná zakázka: 
Vincentinum Šternberk příspěvková organizace  – rekonstrukce budovy ve Vikýřovicích  
Zjednodušené podlimitní řízení  dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 
 

Dne 15. 5. 2020 obdržel smluvní zástupce zadavatele žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace /ZD/ výše uvedené veřejné zakázky, ke které podle § 98 ve spojení s § 54 odst. 5 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) poskytuje v zákoně stanovené lhůtě následující vysvětlení. Vysvětlení odesílá zadavatel 
všem známým dodavatelům a současně je uveřejňuje na profilu zadavatele: 

 https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilOlomouckykraj. 
 
 
Žádost o vysvětlení ZD: 
V dodatečných informacích č.4 bylo k dotazům č.1,2,3,5,6,8,9,10,11 (dotazy se týkaly dodatečně 
požadovaných nestandardních technických parametrů, které byly nad rámec projektové dokumentace 
požadovány v rámci dodatečných informací č.1)  uvedeno zdůvodnění "Zadavatel v rámci  zvýšení 
transparentnosti veřejné zakázky upřesnil požadavky na technické plnění předmětu veřejné 
zakázky." Tomuto dost dobře nerozumíme. Doplněním dodatečných technických parametrů došlo 
právě naopak k preferování pouze jednoho vybraného dodavatele a diskriminaci ostatních.  
V rámci zpracování naší cenové nabídky jsme oslovili všechny renomované výrobce 
certifikovaných zateplovacích systémů (WEBER, BAUMIT, CEMIX, STO, MAPEI, BASF, HASIT, 
COLORLAK, SALITH, HENKEL, MAMUT THERM, DUFA THERM)  a všichni shodně odpověděli, že 
všechny požadované doklady nemají.  
Prosíme tedy o sdělení: 
1. kdo tyto technické parametry specifikoval? 
2. kde je vzal? 
3. kterého výrobce kontaktního zateplovacího certifikovaného systému máme oslovit pro získání 
požadovaných dokladů, abychom se mohli výběrového řízení také zúčastnit 
Vysvětlení ZD: 
Zadavatel v rámci vysvětlení ZD č. 4 provedl doplnění zadávací dokumentace, doplnění zadávací 
dokumentace je nyní součástí zadávací dokumentace V zadávací dokumentaci jsou v souladu se 
zákonem přesně popsány základní parametry, které jsou rozhodné pro provedení díla. Není pravdou, 
že specifikované technické parametry preferují pouze jediného dodavatele, toto tvrzení dodavatele se 
nezakládá na dostatečných informacích, je pouze obecné povahy. Zadavatel má zájem o co 
nejkvalitnější řešení předmětu plnění a nepreferuje žádného z možných dodavatelů materiálů. 

Ad1) Na stanovení technických parametrů se podíleli společně technické oddělení osoby pověřené 
zadavatelskou činností se zadavatelem a projektantem stavby. 

Ad2) Technické parametry byly stanoveny v rámci požadovaných technických standardů na zakázky 
realizované pro zadavatele. Vzhledem ke skutečnosti, že v žádosti o vysvětlení není uvedeno, jakých 
konkrétních parametrů technické specifikace zateplovacího systému se dotaz týká, nemůže zadavatel 
na dotaz konkrétně odpovědět. Tvrzení dodavatele, že většina renomovaných výrobců nesplňuje 
požadované parametry je z důvodu obecnosti dotazu irelevantní. 

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilOlomouckykraj


_________________________________________________________________________________ 
ZVZ Konzult s.r.o., sídlem Přerov – Přerov I – Město, Příční 861/4, PSČ 750 02, IČ: 294 48 140 

společnost zapsaná v OR vedeném KS v Ostravě, spisová značka C 54009 
 

 

 

Ad3) Zadavatel nemůže určit výrobce daných materiálů, zadavatel má zájem o co nejkvalitnější řešení 
předmětu plnění a nepreferuje žádného z možných dodavatelů materiálů. 

Z výše uvedených důvodů je zadavatel přesvědčen, že všechny požadavky uvedené v zadávací 
dokumentaci jsou v souladu se zákonem a zajišťují maximální transparentnost zadávacího řízeni a 
trvá na jejich splnění v plném rozsahu 

 

 
S pozdravem 

 
 

 
  Ing. Šárka Goldmannová 
       za ZVZ Konzult s.r.o. 

                                                                                           smluvní zástupce zadavatele 
 
 

 


		2020-05-20T23:27:49+0200
	Ing.  Šárka Goldmannová




